

ACQUIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMATICA PARA SECRETARIA EEXC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LOTE I - SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	ADAPTADOR DE CARTÃO SD USB	UNIDADE	3	R\$ 37,63	R\$ 112,89
2	CABO DE REDE RJ45 - 1º QUALIDADE	METRO	1830	R\$ 1,45	R\$ 2.653,50
3	CABO HDMI 15MT VERSÃO 1 4 COM MALHA E FILTRO OD 7 3 FULL HD 1080 BLINDADO CBX-H1	UNIDADE	20	R\$ 147,30	R\$ 2.946,00
4	CABO HDMI 3MTS	UNIDADE	10	R\$ 45,33	R\$ 453,30
5	CABO PARA HD SATA - 1º QUALIDADE	UNIDADE	23	R\$ 21,83	R\$ 502,09
6	CASE PARA HD SATA 2,5 - 1º QUALIDADE	UNIDADE	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
7	DOCK STATION P/2HDS SATA 2 5/3 USB 3.0 - 1263	UNIDADE	4	R\$ 352,00	R\$ 1.408,00
8	DOCK STATION 2 HD SATA E IDE USB ESATA COMBO SERVE HD DE DE NOTE OU PC -	UNIDADE	3	R\$ 330,67	R\$ 992,01
9	FAST CONECTOR RÁPIDO FIBRA ÓPTICA	UNIDADE	20	R\$ 17,33	R\$ 346,60
10	FONTE ATX 450W SPEED(110-220WATS)-1º QUALIDADE	UNIDADE	23	R\$ 496,97	R\$ 11.430,31
11	FONTE COOLER MASTER STORM GX550 GAMER 550W ATX RS550-ACAAB3 80 PLUS BRONZE	UNIDADE	30	R\$ 754,33	R\$ 22.629,90
12	HD PARA NOTEBOOK 500GB	UNIDADE	40	R\$ 566,00	R\$ 22.640,00
13	HD SATA 1TB - 1º QUALIDADE	UNIDADE	40	R\$ 641,67	R\$ 25.666,80
14	Kit completo Sistema De Microfone De Mão Sem-fio 2 microfones sem fio Uhf Novik Neo Unk 600	UNIDADE	10	R\$ 401,33	R\$ 4.013,30
15	KIT FUSOR BROTHER DCP 8152	UNIDADE	15	R\$ 1.721,33	R\$ 25.819,95
16	MEMÓRIA 4GB DDR2 - 1º QUALIDADE	UNIDADE	20	R\$ 358,00	R\$ 7.160,00
17	MEMÓRIA 4GB DDR3 1º QUALIDADE	UNIDADE	50	R\$ 425,67	R\$ 21.283,50
18	MEMÓRIA 4GB DDR4-1º QUALIDADE	UNIDADE	50	R\$ 465,67	R\$ 23.283,50
19	MEMÓRIA 6GB DDR3 - 1º QUALIDADE	UNIDADE	40	R\$ 579,33	R\$ 23.173,20
20	MEMÓRIA 8GB DDR4 1º QUALIDADE -	UNIDADE	5	R\$ 639,67	R\$ 3.198,35
21	MOUSE ÓPTICO CONEC. USB - 1º QUALIDADE	UNIDADE	42	R\$ 30,67	R\$ 1.288,14
22	PELICULA DO FUSOR BROTHER DCP-8152 DN	UNIDADE	25	R\$ 199,33	R\$ 4.983,25
23	PELICULA DO FUSOR BROTHER DCP-L5652DN -	UNIDADE	15	R\$ 219,33	R\$ 3.289,95
24	PENDRIVE 16GB - 1º QUALIDADE	UNIDADE	40	R\$ 75,67	R\$ 3.026,80
25	PENDRIVE 4GB - 1º QUALIDADE	UNIDADE	40	R\$ 47,67	R\$ 1.906,80
26	PENDRIVE 8GB - 1º QUALIDADE	UNIDADE	30	R\$ 65,33	R\$ 1.959,90
27	PLACA FONTE BROTHER DCP 8157	UNIDADE	20	R\$ 1.467,67	R\$ 29.353,40
28	PLACA FONTE HP LASERJET M1132	UNIDADE	20	R\$ 1.419,00	R\$ 28.380,00
29	PLACA FONTE HP LASERJET M127	UNIDADE	6	R\$ 1.489,33	R\$ 8.935,98
30	PLACA FUSOR SENSOR DE SAIDA BROTHER DCP 8157 8152	UNIDADE	50	R\$ 139,33	R\$ 6.966,50
31	PLACA FUSOR SENSOR DE SAIDA DCP L5652 L5502 L5902 L6902 3442	UNIDADE	50	R\$ 145,33	R\$ 7.266,50
32	PLACA MÃE GA-B85M-D3PH LGA 1150-BOX - 1º QUALIDADE	UNIDADE	80	R\$ 1.390,00	R\$ 111.200,00
33	PLACA MÃE GIGABYTE P/INTEL GA-B85M-D3PH LGA 1150 -	UNIDADE	50	R\$ 1.388,33	R\$ 69.416,50
34	PLACA MÃE INTEL 1151 DDR4/32GB/2PCI-E X1/1PCI-E16 HDMI/VGA H110-HDV	UNIDADE	100	R\$ 1.290,67	R\$ 129.067,00
35	PLACA PCI WIRELESS CHIPSET RALINK	UNIDADE	20	R\$ 234,00	R\$ 4.680,00
36	PROCESSADOR INTEL CORE I3-6100 - Especificação SKYLAKE. CACHE 3MB 3 7GHZ. LGA 1151. INTEL HD GRAPHICS 530 BX80662136100	UNIDADE	40	R\$ 1.387,33	R\$ 55.493,20
37	PROFESSADOR INTEL CORE I5/7500 - Especificação KABY LAKE 7A GERAÇÃO. CACHE 6MB 3 4CHZ(3 8GHZ MAX TURBO). LGA 1151 INTEL HD GRAPHICS BX80677157500	UNIDADE	40	R\$ 1.591,33	R\$ 63.653,20
38	PROCESSADOR INTEL PENTIUM 8A GERAÇÃO LGA 1150 - Especificação CACHE 4MB 3 8GHZ. LGA 1150. INTEL HD GRAPHICS 630 BX80684G5500	UNIDADE	80	R\$ 1.240,67	R\$ 99.253,60
39	PROCESSADOR INTEL PENTIUM 8A GERAÇÃO LGA 1151 - Especificação CACHE 4MB 3 8GHZ. LGA 1151. INTEL HD GRAPHICS 630 BX80684G5500	UNIDADE	100	R\$ 1.147,67	R\$ 114.767,00
40	ROLETE DE ENTRADA HP P1005/1006/1102W/M1120/1130/1132	UNIDADE	4	R\$ 65,67	R\$ 262,68
41	ROLETE DE ENTRADA SAMSUNG ML1665 ML1660 SCXX32003217	UNIDADE	4	R\$ 76,00	R\$ 304,00
42	ROLO PRESSÃO FUSOR BROTHER DCP L-5652DN -	UNIDADE	15	R\$ 232,67	R\$ 3.490,05
43	SSD 2 5 240GB A400 SATA III GRAVAÇÕES DE 350MBS -	UNIDADE	100	R\$ 540,00	R\$ 54.000,00
44	SSD 2 5 480GB A400 SATA III GRAVAÇÕES DE 450MBS -	UNIDADE	100	R\$ 1.003,00	R\$ 100.300,00
45	UNIDADE FUSORA BROTHER DCP L-5652DN -	UNIDADE	200	R\$ 1.680,67	R\$ 336.134,00
46	UNIDADE FUSORA IMPRESSORA HP M125	UNIDADE	6	R\$ 1.485,33	R\$ 8.911,98
47	UNIDADE FUSORA IMPRESSORA HP M127	UNIDADE	6	R\$ 1.508,00	R\$ 9.048,00
48	UNIDADE FUSORA M1130/M1132/M1210/M1212/RM1-7733-000 -	UNIDADE	6	R\$ 1.286,33	R\$ 7.717,98
49	UNIDADE LASER BROTHER DCP 8157/8152 HL5452/8952 - ORIGINAL -	UNIDADE	15	R\$ 1.664,00	R\$ 24.960,00
					R\$ 1.490.899,61

LOTE II - MATERIAL ELÉTRICO ELETROÔNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	BATERIA CR 2032 3V	UNIDADE	30	R\$ 15,67	R\$ 470,10
2	BATERIA RECARREGAVEL 9V 250 MAH BLISTER C/1	UNIDADE	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
3	CARREGADOR DE PILHAS E BATERIAS RECARREGÁVEIS	UNIDADE	3	R\$ 65,67	R\$ 197,01
4	ESTABILIZADOR 300VA. BIVOLT. ENTRADA 115-127V E SAÍDA	UNIDADE	20	R\$ 461,00	R\$ 9.220,00
5	NOBREAK 1400VA AUTOMÁTICO ENTRADA 115/127V OU 220 E-	UNIDADE	9	R\$ 1.110,67	R\$ 9.996,03
6	NOBREAK 1500VA BIVOLT AUTOMÁTICO ENTRADA 115/127V OU 220 E -	UNIDADE	5	R\$ 1.285,00	R\$ 6.425,00
7	NOBREAK 700VC BIVOLT AUTOMÁTICO ENTRADA 115/127 OU	UNIDADE	10	R\$ 786,00	R\$ 7.860,00
8	PILHA RECARREGAVEL AA 2700 BLISTER C/4	PACOTE	10	R\$ 35,33	R\$ 353,30
					R\$ 34.861,44

LOTE III - CARTUCHOS E TONNERS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL
1	CARTUCHO HP 12A TONNER - 1º QUALIDADE	UNIDADE	40	R\$ 189,00	R\$ 7.560,00
2	CARTUCHO HP 15A TONNER - 1º QUALIDADE	UNIDADE	40	R\$ 215,00	R\$ 8.600,00
3	CARTUCHO HP 85A TONNER - 1º QUALIDADE	UNIDADE	200	R\$ 132,33	R\$ 26.466,00
4	CARTUCHO SAMSUNG D104C - 1º QUALIDADE	UNIDADE	50	R\$ 237,67	R\$ 11.883,50
5	CARTUCHO SAMSUNG ML-2165 - 1º QUALIDADE	UNIDADE	50	R\$ 207,33	R\$ 10.366,50
6	CARTUCHO SAMSUNG ML2955DN - 1º QUALIDADE	UNIDADE	15	R\$ 245,00	R\$ 3.675,00
7	CARTUCHO TONNER BROTHER 8085 TN 580	UNIDADE	60	R\$ 197,33	R\$ 11.839,80
8	CARTUCHO TONNER BROTHER 8152 TN750 - 1º QUALIDADE	UNIDADE	200	R\$ 221,67	R\$ 44.334,00

Clebson de Oliveira Alves
 Secretário Executivo
 Municipal de Educação
 Decreto nº170/2021

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA SECRETARIA EEXC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
9	CARTUCHO TONNER BROTHER TN3442 - Especificação : TN3442BR/HL-L5102DW/DCP-L5502DN/DCP-L5652DN/MFC-L5702DW/EVOLUT 8K	UNIDADE	200	R\$ 229,33	R\$ 45.866,00
10	CILINDRO BROTHER DCP 7040/2040/7440/ DR 360/350	UNIDADE	40	R\$ 125,67	R\$ 5.026,80
11	CILINDRO BROTHER DCP 8152/8080	UNIDADE	150	R\$ 125,67	R\$ 18.850,50
12	CILINDRO BROTHER DR620 HL5340 HL5350 DVP8080 DCP8085	UNIDADE	15	R\$ 125,67	R\$ 1.885,05
13	Cartucho de Cilindro Brother DR3302 DCP8112 HL5472 DCP8152 MFC8712 Premium 30k	UNIDADE	300	R\$ 220,67	R\$ 66.201,00
14	Cartucho de Cilindro Brother DR520 DR620 para Toner TN580 Compatível Premium Quality 25k	UNIDADE	200	R\$ 220,67	R\$ 44.134,00
15	Cartucho de Cilindro Brother DR3440 DR-3440 DCPL5652DN MFC5702DW HLL5102DW	UNIDADE	300	R\$ 229,33	R\$ 68.799,00
16	KIT REFIL DE TINTA ORIGINAL EPSON T664 4 CORES(70ML DE CADA COR)	KIT	40	R\$ 345,67	R\$ 13.826,80
17	PÓ REFIL DE TONNER BROTHER DCP 8152 1KG	UNIDADE	100	R\$ 212,00	R\$ 21.200,00
18	PÓ REFIL DE TONNER OKIDATA B410/420/ 1000G+CHIP B410/420 3.5K	UNIDADE	5	R\$ 430,67	R\$ 2.153,35
19	PÓ REFIL TONNER HP 85A/78A/35A/36A 1102W 1005 1006 1KG	UNIDADE	50	R\$ 198,00	R\$ 9.900,00
20	PÓ REFIL TONNER SAMSUNG ML 1665 ML1660 SCX 3200 3217 1KG	UNIDADE	3	R\$ 219,00	R\$ 657,00
21	TINTA EPSON AMARELA ORIGINAL 70ML T664120/T664220/T664320/T664420/ Especificação L200/L210/L110/L355/L555/L365/L455 AMARELA ORIGINAL 70ML	UNIDADE	40	R\$ 94,00	R\$ 3.760,00
22	TINTA EPSON MAGENTA ORIGINAL 70ML T664120/T664320/T664420 - Especificação L200/L210/L110/L355/L555/L365/L455/MAGENTA ORIGINAL 70ML	UNIDADE	40	R\$ 94,00	R\$ 3.760,00
23	TINTA EPSON PRETA ORIGINAL 70ML T66412/T664220/T664420/T664420/ Especificação L200/L210/L110/L355/L555/L365/L455/PRETA ORIGINAL 70ML	UNIDADE	40	R\$ 94,00	R\$ 3.760,00
24	TINTA EPSON CIANO ORIGINAL 70ML T664120/T664220/T664320/T664420/ Especificação L200/L210/L110/L355/L555/L365/L455/CIANO ORIGINAL 70ML	UNIDADE	40	R\$ 94,00	R\$ 3.760,00
25	TONNER COMPATIVEL HP CF217A 17/AM130/M102/M130F/W/M130A/M130FN/M130NW - Especificação M102A/M102W PREMIUM 1.6K	UNIDADE	50	R\$ 198,67	R\$ 9.933,50
26	TONNER B410D/DN/B430DN-OKI 1KG	UNIDADE	30	R\$ 220,33	R\$ 6.609,90
27	TONNER HP CF283A 83A	UNIDADE	70	R\$ 132,33	R\$ 9.263,10
28	TONNER OKIDATA 43979201 PARA B420DN Especificação MB460, MB480 - 1º	UNIDADE	25	R\$ 157,00	R\$ 3.925,00
29	TONNER SAMSUNG ML-1665 SERIE A - 1º QUALIDADE 1KG	UNIDADE	16	R\$ 223,33	R\$ 3.573,28
30	TONNER SAMSUNG ML-2950 SERIE A 1º QUALIDADE 1KG	UNIDADE	16	R\$ 225,33	R\$ 3.605,28
31	TONNER SUPER FINO P/IMPRESSORA HP - POTE 1KG - 1º QUALIDADE	UNIDADE	10	R\$ 220,33	R\$ 2.203,30
				R\$	477.377,66

LOTE IV - PERMANENTES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	HEADPHONE BLUETOOTH PRETO - PH150 -	UNIDADE	5	R\$ 345,67	R\$ 1.728,35
2	HD EXTERNO 1 TB - 1º QUALIDADE	UNIDADE	25	R\$ 690,67	R\$ 17.266,75
3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM DUPLEX E REDE - Impressão rápida 42/40 ppm (carta/A4), Ciclo de trabalho mensal Máx 50.000 páginas, capacidade de papel de 250 folhas, Display touchscreen colorido de 3,7"; cartucho de toner de Alto-rendimento (8.000 páginas) incluso	UNIDADE	5	R\$ 7.609,33	R\$ 38.046,65
4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA/ADF WIRELESS - Tecnologia Ecotank com desempenho para impressão de até 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores com alta qualidade	UNIDADE	2	R\$ 2.484,00	R\$ 4.968,00
5	IMPRESSORA LASER JET PRO MULTIFUNCIONAL - Impressora, scanner e copiadora. Velocidade de processador 600 MHz. Ciclo de trabalho mensal Até 10000 páginas, Bandeja de entrada mínima de 150 folhas	UNIDADE	2	R\$ 4.418,33	R\$ 8.836,66
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER - Impressões, digitalizações, cópias e envio de fax; Velocidade de impressão até 20 ppm; Ciclo de trabalho mensal de até 8000 páginas; Qualidade de impressão preto (ótima) Até 600 x 600 dpi	UNIDADE	2	R\$ 5.219,33	R\$ 10.438,66
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER JET PRO MFP - Capacidade de impressão mensal de 8.000 cópias. Velocidade de processador de 400 MHz e memória de 8 MB	UNIDADE	2	R\$ 5.396,67	R\$ 10.793,34
8	NOTEBOOK C/ PROCESSADOR 3 NÚCLEOS 4GB/GRAV DVD/1TB HD WINDOWS 8.8 -	UNIDADE	2	R\$ 7.409,00	R\$ 14.818,00
9	MONITOR LED 15" 1º QUALIDADE	UNIDADE	16	R\$ 1.037,33	R\$ 16.597,28
10	MONITOR LED 21" 1º QUALIDADE	UNIDADE	3	R\$ 1.396,00	R\$ 4.188,00
11	PROJETOR COM MÍNIMO DE W32+3200 LUMENS WXGA Especificação : BIVOLT V11H721021	UNIDADE	2	R\$ 6.243,67	R\$ 12.487,34
12	PROJETOR MULTIMÍDIA POWERLITE X36+3600 Especificação : LUMENS XGA WIRELESS-V11H723024	UNIDADE	2	R\$ 6.911,67	R\$ 13.823,34
13	COMPUTADOR C/ PROCESSADOR INTEL DUAL CORE 4GB HD 1TB WINDOWS 10	UNIDADE	7	R\$ 3.001,67	R\$ 21.011,69
14	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM DUPLEX E REDE - Impressão rápida 42/40 ppm (carta/A4), Ciclo de trabalho mensal Máx 50.000 páginas, capacidade de papel de 250 folhas, Display touchscreen colorido de 3,7"; cartucho de toner de Alto-rendimento (8.000 páginas) incluso, garantia de 10 meses	UNIDADE	28	R\$ 7.862,27	R\$ 220.143,56
15	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA COM DUPLEX E REDE - Impressão rápida 30 ppm (carta/A4), Ciclo de trabalho mensal Máx 10.000 páginas, capacidade de papel de 250 folhas, Display luminoso; cartucho de toner de Alto-rendimento (2.500 páginas) incluso, garantia de 10 meses	UNIDADE	12	R\$ 3.772,00	R\$ 45.264,00
16	IMPRESSORA PLOTTER 24" A1, impressão colorida. Resolução máxima: 2400 x 1200 dpi, Velocidade Tamanho D/A1 34 seg. Alimentador de folhas de até 610 mm de largura, cortador de papel rotatório de alta velocidade, conexão USB / ethernet e WI-FI, alimentação bivolt AC 110-240 V, frequência 50/60 hz, compatível com Sistemas operacionais Windows® 10 8.1 / (32-bit, 64-bit) / Mac OS® Itens incluso Cartuchos de inicialização (tinta colorida 26 ml e preta 50 ml), CD-ROM do software, Manual do usuário, garantia de 10 meses	UNIDADE	1	R\$ 8.746,50	R\$ 8.746,50
				R\$	449.158,12

LOTE V - FERRAMENTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
------	-----------	---------	--------	------------	------------

Clebson de Oliveira Alves
 Secretário Executivo
 Municipal de Educação
 Decreto nº 170/2021

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMATICA PARA SECRETARIA EEXC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ALICATE CRIMPADOR - 1ª QUALIDADE	UNIDADE	3	R\$ 104,00	R\$ 312,00
2	ALICATE DECAPADOR PARA FIBRA ÓPTICA DROP FLAT	UNIDADE	3	R\$ 110,67	R\$ 332,01
3	CANETA LASER 10W FIBRA ÓPTICA	UNIDADE	3	R\$ 285,67	R\$ 857,01
4	CLIVADOR CORTADOR PARA FIBRA ÓPTICA SUMITOMO FC-6S -	UNIDADE	3	R\$ 246,00	R\$ 738,00
5	MULTIMETRO DIGITAL 1100A - 1ª QUALIDADE	UNIDADE	2	R\$ 204,33	R\$ 408,66
6	TESTADOR DE CABO DE REDE RJ45 - 1ª QUALIDADE	UNIDADE	3	R\$ 94,33	R\$ 282,99
					R\$ 2.930,67

LOTE VI - MATERIAIS DE CONSUMO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ALCOOL ISOPROPILICO 1LT	UNIDADE	20	R\$ 64,33	R\$ 1.286,60
2	ALCOOL ISOPROPILICO/SOPROPANOL 99,8% 500ML	UNIDADE	20	R\$ 55,67	R\$ 1.113,40
3	GRAXA PARA PELICULA DE FUSOR 100 ML	UNIDADE	29	R\$ 295,33	R\$ 8.564,57
4	LIMPA CONTATO 130 G	UNIDADE	30	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
5	LUBRIFICANTE SPRAY AEROSOL 300 ML	UNIDADE	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00
6	PASTA TÉRMICA 50 G	UNIDADE	5	R\$ 55,67	R\$ 278,35
7	REFIL EM PÓ LUBRIFICANTE 21 G	UNIDADE	7	R\$ 31,00	R\$ 217,00
					R\$ 13.509,92

LOTE VII - ANTI-VIRUS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	PACOTE ANTI-VIRUS VERSÃO ATUALIZADA 5PC -	PACOTE	10	R\$ 162,67	R\$ 1.626,70

R\$ 2.470.364,12


Clebson de Oliveira Alves
 Secretário Executivo
 Municipal de Educação
 Decreto nº 170/2021